
2024年 7月 12日 

 

2025年度 授業料の改定について 

 

学校法人静岡理工科大学 

浜松日本語学院 

静岡日本語学院 

   （※2025年 4月移転予定） 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、学校法人静岡理工科大

学の教育と運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、日本国内における昨今の物価上昇の影響を受け、来年度（2025 年 4 月 1 日）か

ら下記のとおり納付金の授業料を改定いたします。 

なお、在校生及び 2024 年 10 月生までの入学予定者が、来年度中（2026 年 3 月 31 日ま

で）に納付する授業料につきましては、改定前の金額を適用いたします。 

今後も経営努力を重ね、日本語教育の質の向上及び学習環境の整備により一層努めて参

ります。何卒、皆様のご理解、ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

納付金一覧（非課税） 

 改定後（新） 改定前（旧） 

入学金 100,000円 100,000円 

検定料 22,000円 22,000円 

授業料（年） 660,000円 600,000円 

初年度合計 782,000円 722,000円 

※別途、教材費、保険代、アパート代、布団代がかかります。 

 

以 上 


